
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č . 6 / 2 0 2 1   

 

Usnesením 12. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 14.12.2020 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2021 v celkovém objemu 11.150.000, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 2.250.000, - Kč.  

Prvním rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno starostou obce z pověření 

zastupitelstvem dne 27.1.2021, byl rozpočet upraven na výši 11.212.112, - Kč. Tato úprava 

rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání zastupitelstva dne 

26.4.2021. Původně plánované zasedání ke dni 8.3.2021 se nekonalo z důvodu mimořádných 

opatření vlády. 

Druhé rozpočtové opatření a změna rozpisu rozpočtu byla schválená starostou obce           

z pověření zastupitelstvem dne 26.2.2021. Výše rozpočtu byla zachována ve výši 11.212.112, - Kč. 

Tato úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání zastupitelstva 

obce dne 26.4.2021. 

Třetí rozpočtové opatření a změna rozpisu rozpočtu byla schválená starostou obce           

z pověření zastupitelstvem dne 15.3.2021. Výše rozpočtu byla upravena na částku ve výši 

11.220.797, - Kč. Také tato úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na 

zasedání zastupitelstva obce dne 26.4.2021.   

Čtvrté rozpočtové opatření a změna rozpisu rozpočtu byla schválená starostou obce           

z pověření zastupitelstvem dne 30.4.2021. Výše rozpočtu byla upravena na částku ve výši 

11.260.855,29 Kč. Tato úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na 

zasedání zastupitelstva obce dne 7.6.2021.   

Páté rozpočtové opatření bylo schváleno starostou obce z pověření zastupitelstvem 

dne 12.5.2021. Výše rozpočtu byla upravena na částku ve výši 11.478.126,29 Kč. Tato úprava 

rozpočtu bude předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání zastupitelstva obce dne 

6.9.2021.   

 

             Šestá změna rozpočtu obce zajistí financování některých výdajů, které nebyly v rozpočtu 

zahrnuty. 

 

Změna rozpočtu v příjmové části: 

- Položka 4116, úz 29014 – přijatá dotace z MZe na obnovu, zajištění a výchovu lesních 

porostů do 40 let věku ve výši 24.540, - Kč 

- Paragraf 1031, pol. 2111 – Příjmy z poskytování služeb – prodej dříví a polen ve výši 

78.000, - Kč. 

- Paragraf 3639, pol. 2119 – Ostatní příjmy z vlastní činnosti – příjmy z věcných břemen ve 

výši 7.260, - Kč 

- Paragraf 6310, pol. 2142 – Příjmy z podílu na zisku a dividend ve výši 8,- Kč 

 

Změna rozpočtu ve výdajové části: 

- V paragrafu 1031 – Pěstební činnost, pol. 5139 – Nákup materiálu se zvyšuje o částku 

přijaté dotace ve výši 24.540, - Kč  

- V paragrafu 1031 – Pěstební činnost, pol. 5171 – Opravy a udržování se zvyšuje o částku 

ve výši 25.000, - Kč  



- V paragrafu 1031 – Pěstební činnost, pol. 5179 – Ostatní nákupy – pořízení nového 

lesního hospodářského plánu se rozpočtuje ve výši 43.000, - Kč  

- V paragrafu 2219 – Ostatní záležitosti v pozemních komunikacích, pol. 5169 – Nákup 

služeb – aktualizace a dokončení pasportu komunikací se zvyšuje o částku 10.000, - Kč  

- V paragrafu 6112 – Zastupitelstva obcí, pol. 5424 – Náhrady mezd v době nemoci se 

rozpočtuje částkou 7.268, - Kč. 

 

Změna rozpisu rozpočtu ve výdajové části:    

- V paragrafu 3412 – Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, se z pol.  5171 – Opravy                      

a udržování přesouvá částka ve výši 20.000, - Kč na pol. 5169 – Nákup služeb – 

administrace projektu Revitalizace sportoviště. 

- V paragrafu 3429 – Ostatní zájmová činnost – koupaliště, pol. 6121 – Budovy, haly                     

a stavby se přesouvá částka ve výši 35.000, - Kč na pol. 5169 – Nákup služeb – čištění 

studny a odběr vzorků vody. 

 

Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost 

rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 11.587.934,29 Kč se 

zapojením přebytku z minulých let ve výši 2.250.000, - Kč.  

 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného 

rozpočtu přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 6/2021 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, 

které je nedílnou součástí komentáře. 

 

 

V Citově dne 10.6.2021     

Předkládá:  Čepeláková   

 

   

Jaromír   O t á h a l  

                           starosta obce 


